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Vážení čtenáři, 

Úvodník/Informace   

věřím, že spolu se zpravodajem k vám dojde i naděje, že se 

vše kolem nás zlepší. Začínají se rušit covidová opatření. Je to 

velmi dobrá zpráva. A toto se promítne i do našich článků.  

 

Mimo pravidelných rubrik vás jistě tentokrát zaujmou dva člán-

ky o faře. Ten první je od naší kronikářky. Dovíme se v něm 

spoustu zajímavostí z historie fary. Ve druhém se o faře zmiňu-

je ve svém povídání pan starosta. Je to zcela jiný pohled. Po-

hled z hlediska tržní ekonomiky. Jak rozhodnou zastupitelé? 

Prodá se fara nebo zůstane v majetku obce? Necháme se pře-

kvapit. To radostné je, že se začínají konat kulturní i sportovní 

akce. Na ty vás zvou organizátoři ve svých článcích. Ti věří, že 

po tak dlouhé době půstu budou akce zase plné lidí. 

 

Přeji vám všem nejen „zdravé“ jaro, které brzy přijde, ale každý 

den trochu radosti. Snad k tomu přispěje i náš zpravodaj. 
 

Věra Subotová 

Dobrý den, 

 

oficiálně jsem stále obyvatelkou Březí (trvalé bydliště) ačkoli už 

roky žiju v Břeclavi.  

 

Do Březí jezdím navštěvovat svou mamku a pokaždé, když po 

Březí jdu, je vidět, že obec vzkvétá, což mě velmi těší. Co si 

vzpomínám, taky už nejsem nejmladší, mám 43 let, Březí bylo 

vždycky obcí s dobrou infrastrukturou, ale poslední roky je 

zkrátka vidět péče. 

 

Naposledy, když jsem Březí navštívila, byla zrovna vlaková 

výluka a zpátky jsem pak musela jet autobusem.  

 

Když jsem procházela obcí, byla jsem velmi příjemně překva-

pená, jak se obec mění k lepšímu. Nové domy, pěkné ulice a 

zejména "to příšerné esko" (průjezd obcí byl před lety adrenali-

novým sportem) zmizelo a je tam otevřený a hlavně přehledný 

prostor. Sice se tam zatím pracuje, ale je vidět, že je to na dob-

ré cestě. Překvapil mě i semafor u školy, který tam "za mě" 

rozhodně nebyl.  

 

Co tím chci říct je to, že děkuji všem, kteří se na rozvoji Březí 

podílejí. 

 

S podzravem a úctou 
Kulikovová Jana (rozená Jandová) 

 
 
 

Po roční pauze proběhla ve dnech 8. a 9. ledna 2022 v naší 

obci Tříkrálová sbírka, která přinesla rekordní částku 53.752,- 

Kč. Děkujeme všem koledníkům, kteří se akce zúčastnili a  

především všem našim občanům za finanční podporu. 

                                                                                                     

Děkují koledníci  

Z redakční pošty Tříkrálová sbírka 
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Starosty Březí pana PhDr. Miroslava 

Vymyslického jsme se zeptali: 

 

 

Máme za sebou rok 2021, jaký byl, 

pane starosto, z Vašeho pohledu? 

Pro nás pro všechny určitě náročný, 

protože ho prakticky celý provázela 

mimořádná opatření a omezení v 

souvislosti s pandemií Covid-19. Přesto se povedlo dokončit 

rekonstrukci ulice U Školky, horní část návsi a celá řada men-

ších projektů. 

 

Občanům, kteří využívají cyklostezku asi neuniklo, že mimo 

opravený přejezd u nádraží proběhly drobné opravy i na ní. 

Můžete nám k nim říct něco bližšího? 

Koncem loňského roku nechal Dobrovolný svazek obcí Mikulov-

sko, který je současným majitelem cyklostezky, opravit nejvíc 

poškozená místa v asfaltovém povrchu cyklostezky. Náklady na 

opravu si mezi sebou rozdělily všechny obce, jejichž katastrem 

cyklostezka prochází. Ta ale v letošním roce přejde do našeho 

majetku. Vznikne nám tím povinnost o ni pečovat. V tom nám 

pomohou krajské dotace. Zároveň však může obec ovlivnit, v 

jakém stavu cyklostezka bude. Vjezd motorových vozidel na ni 

bude pouze na povolení obce. Každý den totiž, a jistě nejen já, 

potkávám na cyklostezce několik vozidel, která bezohledně 

ohrožují ty, kteří cyklostezku využívají v souladu s jejím účelem. 

Tedy pro cyklistiku a jiné sportovní a rekreační aktivity. Každé 

projetí auta navíc cyklostezku ničí a na její opravě a údržbě se 

budeme finančně podílet my všichni. Jednal jsem a ještě budu 

jednat se zástupci společností, které cyklostezku využívají při 

obdělávání přilehlých pozemků. Společně budeme hledat 

možnosti, jak ji co nejvíc šetřit a spolupracovat při její údržbě. 

Cyklostezka je pro Březí velmi cennou turistickou komunikací a 

pro samotné Březáky důležitou rekreační zónou. 

Všimli jsme si, že došlo k výměně kontejnerů na barevné a 

bílé sklo. To je iniciativa STKO nebo obce? 

Společnost STKO již před delší dobou 

avizovala, že chce vyměnit nádoby na 

barevné a bílé sklo. Obsluha těch 

stávajících je velmi náročná a v někte-

rých případech dokonce nebezpečná. 

Vzhledem k počtu obyvatel dostalo 

Březí od STKO čtyři nádoby na bílé a 

čtyři na barevné sklo o obsahu 1500 

litrů. Tedy větším než jsou současné 

kontejnery. Chtěl bych poprosit  

občany, aby do nádob vhazovali 

pouze to, co do nich patří. Pokud budou plné, nenechávali 

lahve u kontejnerů, ale odnesli si je zpět domů. Do nádob je 

pak hodili, až v nich bude místo. Tyto nádoby budou umístěny 

ve čtyřech sběrných “hnízdech”: u křižovatky ulic Hlavní a 

Družstevní, na ulici Mládežnická, Polní a u bývalého kina na 

ulici Pohraniční. Kontejnery na sklo tak už nebudou na Hlavní 

ulici před prodejnou Enapo, na křížení ulice Mládežnické s ulicí 

U koupaliště a u hřbitova.  

 

Na hřbitově tak už nebudou žádné nádoby na tříděný  

odpad? 

Pod jižní stěnou hřbitova zůstane pouze velkoobjemový kontej-

ner na komunální odpad. Důvod je ten, že už delší dobu nebyli 

návštěvníci hřbitova schopní odpad správně třídit a STKO 

vyváželo i nádoby na tříděný odpad jako komunální odpad. 

Velkoobjemový kontejner by měl usnadnit vyvážení odpadu ze 

hřbitova a zajistit na tomto pietním místě pořádek, a tím i dů-

stojnější prostředí. Občas slýchám od občanů stížnosti, že 

někdo kontejner zneužívá a vysypává do něj svůj komunální 

odpad. Bohužel s vnitřním nastavením některých obyvatel 

nemůžu nic dělat. Při všem, co děláme, počítáme s tím, že je to 

pro slušné lidi, kteří nebudou zneužívat  to, co je společné pro 

svůj vlastní prospěch. 

 

V posledních týdnech se hodně diskutovalo o záměru 

prodeje fary na návsi. Proč se jí chce obec zbavit? 

Obec Březí vlastní, podle posledního odhadu, který jsme ne-

chali zpracovat kvůli nové nabídce pojištění obce, budovy v 

hodnotě 350 milionů korun. Ne pro všechny má ale stoprocent-

ní využití a přesto se o všechny musí starat. Platit za ně pojiště-

ní, revize kotlů, spalinových cest a tak dál. Tyto náklady jsou 

Na slovíčko starosto 

Slovo Starosty 

„Cyklostezka je pro Březí velmi  

cennou turistickou komunikací a pro  

samotné Březáky důležitou rekreační 

zónou.“ 
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rok od roku vyšší. Fara je památkově chráněná budova. Pustit 

se do její celkové rekonstrukce, která nebude rozhodně levná, 

má smysl jedině s jasným záměrem, k čemu ji budou občané a 

obec využívat. Neumím si představit, že by si budova fary na 

sebe někdy dokázala jakýmkoliv provozem úplně vydělat. 

Prodej fary do rukou někoho, kdo by měl pro její využití  

konkrétní záměr, který by zaručoval její rekonstrukci, který by 

byl životaschopný a přínosný i pro obec, je druhá možnost. Má 

to pochopitelně své stinné stránky. Sebelepší kupní smlouva 

má svoje rizika. Možnost  prodeje budovy dalším majitelům tady 

vždycky je. Předpokládám, že zastupitelé jsou si těchto rizik 

vědomi a případné nabídky na odkup fary budou z tohoto 

pohledu hodnotit. 

 

V obci neustále přibývá automobilů, nemáte pocit, že jejich 

parkování začíná být problém? 

V porovnání s městy a jinými obcemi je Březí, až na výjimky, 

urbanisticky velkoryse řešené. Naše široké ulice nám ostatní 

obce mohou jen závidět a auta v nich zaparkovaná nejsou až 

takovým problémem. Občané si musí v prvé řadě zajistit  

parkování na svém pozemku. Pokud to není možné, obec 

toleruje parkování na nájezdech k domům. Ve vhodných  

případech umožňuje občanům výpůjčku obecního pozemku na 

vybudování parkovacího stání. Tam, kde není jiné řešení, je 

alternativou přikázat v ulici provoz jen jedním směrem a  

umožnit tak parkování přímo na vozovce. Nelze však tolerovat 

parkování, které zablokuje průchod chodcům po chodníku nebo 

dokonce parkování na zatravněných obecních plochách, které 

obec za peníze občanů udržuje. Znova zdůrazňuji, že to, co 

obec buduje, dělá s vědomím, že to nebude nikdo zneužívat. 

Nesekáme trávníky proto, aby na nich mohl někdo parkovat. 

Neopravili jsme parkoviště za peníze všech proto, aby na něm 

celodenně parkovali majitelé nejbližší nemovitosti. Ale proto, 

abychom umožnili všem občanům na něm krátkodobě zaparko-

vat, když potřebují vyřídit své záležitosti. Rád bych věděl, co by 

mi občané řekli, kdyby jim na jejich udržované zahradě  

pravidelně parkoval obecní traktor. 

 

Máte nějaký návod, jak situaci zlepšit? 

Pořád věřím ve slušnost občanů. Tomu, že si uvědomí, že 

svým jednáním mohou někoho omezit, znehodnotit něčí práci 

nebo zhoršit kvalitu života svým sousedům. Věřím, že je pro 

každého důležité, jak se na něj ostatní dívají a nikdo nechce být 

ten, o kom si jeho sousedé a přátelé myslí nebo dokonce říkají, 

že mezi slušné lidi nepatří. 

 

Co plánujete pro letošní rok? 

Do konce března odevzdá stavební společnost čtyři nové 

sociální byty v budově bývalé roty. Bude tím dokončena úplná 

rekonstrukce tohoto objektu. V letošním roce bychom také 

chtěli provést některé nutné opravy v budově základní školy. 

Především vyměnit rozvody studené a teplé vody a opravit 

podlahy v některých třídách. Po drobných stavebních úpravách 

vzniká v budově nového obecního úřadu spolková klubovna. 

Jakmile v ní položíme podlahu a vybavíme ji nábytkem, mohou 

ji začít využívat naše pěvecké sbory, ostatní sdružení a spolky. 

K tomu všemu, v rámci běžného provozu, proběhne celá řada 

drobnějších úprav a udržovacích prací, aby bylo naše Březí 

stále lepším místem pro život. 
Redakce 

Narození 
(Listopad, Prosinec) 
 

Vejvoda Jakub 

Straka Jiří 

Prčíková Amálie 

Nangerwal Edrian 

Schallenberger Jan 

Sýkora Otakar 

 

 

 

Naši jubilanti  
(Leden, Únor) 
 

Dobiáš Rudolf                                                                                                                                     

Zajícová Anna 

Dobiášová Antonie 

Procházková Marta 

Matoušková Vladislava 

Iderná Marie 

Malůš Bohuslav 

Řežábková Ludmila 

Mančíková Juliána 

 

 

 

Lelková Marie 

Kořínek Stanislav 

Filip Josef 

Mlejnek Ladislav 

Bedřich Václav 

Moravčíková Miluška 

Botošová Božena 

Holbík Jaroslav 

Halčišáková Anna 

Rozloučili jsme se 
(Listopad—Leden) 
 
Bedřichová Anna 
Zajíc Jan 
Orsáčková Miluška 
Špinar Miroslav 
Machálková Anna 
Zezulčík Miroslav 
Skaláková Anna 

 
Kulturní komise OÚ 

Společenská kronika  

Na slovíčko starosto   
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Zastupitelstvo a rada obce 

Zasedání zastupitelstva obce Březí se v roce 2021 uskutečnilo 5 krát a projednalo 89 usnesení.  

 

Zastupitel    Účast   Kandidátní listina 

PhDr. Miroslav Vymyslický  5   Pro rozvoj obce 

Mgr. Bc. Sabina Dvořáková DiS. 5   Česká st. sociálně demokratická 

Ing. Mgr. Jaromír Jedlička  5   Pro rozvoj obce 

Ing. Ladislav Gregor Ph.D.  5   Naše Březí  

Ing. Antonín Kňourek   5   Pro rozvoj obce 

Vladimír Machálek   5   Pro rozvoj obce 

Ing. Milan Dalajka   4   Naše Březí 

Jindřich Kadrnka   4   Pro rozvoj obce 

Josef Kadrnka   4   Pro rozvoj obce 

Petr Kern    4   Pro rozvoj obce 

Radek Křížák    4   Pro lepší Březí   

Aleš Pouzar    4   Pro všechny slušné lidi 

Mgr. Romana Kotoučková  2   Pro všechny slušné lidi 

Mgr. Pavlína Damborská  1   Pro lepší Březí 

Jozef Pavlík    0   Pro všechny slušné lidi 

 

 

Rada obce v roce 2021 
 

 

Zasedání rady obce Březí se v roce 2021 uskutečnilo 20 krát. Rada obce projednala 196 usnesení rady obce a pracovala v tomto 

složení. 

 

Radní     Účast   Kandidátní listina 

PhDr. Miroslav Vymyslický  20   Pro rozvoj obce 

Petr Kern    17   Pro rozvoj obce 

Ing. Milan Dalajka   17   Naše Březí 

Mgr. Bc. Sabina Dvořáková DiS. 15   Česká st. sociálně demokratická  

Jindřich Kadrnka   15   Pro rozvoj obce 

 

 

Zasedání rady obce je neveřejné, ale do zápisu usnesení rady je možné nahlédnout v kanceláři Obecního úřadu Březí. 

 

Děkuji všem zastupitelům a radním za jejich práci a obětavost při řízení obce. 
              PhDr. Miroslav Vymyslický  

Zastupitelstvo obce v roce 2021 
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Rekonstrukce ulic U Školky a U Hřiště 

Rekonstrukce odstavných ploch 

Rekonstrukce horní části návsi 
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Realizované projekty v roce 2021 

Rekonstrukce horní části návsi 

Výstavba jižní hřbitovní zdi 

Nasvícení kostela sv. Jana Křtitele 
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Abychom se dozvěděli něco o faře, je potřeba nahlédnout  

alespoň stručně do historie. 

 

Ves (naše Březí) byla osídlována od počátku 14. století (první 

písemná zmínka je z roku 1310). V poslední čtvrtině 15. století 

vlivem česko-uherských válek (1468 - 1476) ves zpustla.  Voj-

ska Matyáše Korvína některé obyvatele zabila, jiné odvlekla do 

otroctví, někteří se rozutekli. Téměř 100 let byla ves opuštěna. 

 

Zcela jisté však je, že již před zánikem vsi zde fara existovala. 

Svědčí o tom zápis o odprodeji pusté vsi s farou v roce 1536 

Ferdinandem I. vícekancléři Jiřímu Žabkovi z Limberka. V roce 

1574 zakoupil ves s farou hrabě František z Thurnu Valsasina, 

který vyzýval k osídlení pusté vsi s příslibem osvobození od 

poplatků na šest let. 

Po obnovení katolicizmu náležela obec farou do Dolních  

Dunajovic a v roce 1740 byla zřízena expozitura (pobočka  

instituce) Dolní Dunajovice. Prvním expoziturem byl Gregor 

Littmann. V roce 1784 se expozitura stala lokální kuracií a v 

roce 1885 již farou a duchovní správce již sídlící na místní faře 

používal titul farář. 

 

Takže fara tady byla v podstatě od doby osídlování ve 14.  

století. Jak vypadala, to se již nedozvíme, ale určitě jinak, než ji 

známe nyní. Tato stavba pochází z roku 1741 a je jedinou 

místní architektonicky výraznou budovou z období baroka.  

V posledních letech proběhla její celková revitalizace a  

památková očista. 

         
                             Helena Binderová místní kronikářka 

Fara v Březí 
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Nejmenší děti 

Klub maminek a dětí Březí 

I přes velmi omezenou možnost konat loňský rok dětské akce,  

uspořádal náš klub minidrakiádu, Mikuláše, společné sáňkování.  

Zapojil se také do Ježíškových vnoučat. Scházeli jsme se především 

venku dle momentálního epidemiologického  opatření. 

 

Snad bude tento rok již volnější. Těšíme se na každého, kdo by se k 

nám chtěl připojit. 

 

Velmi bychom chtěli  

poděkovat všem, kteří 

nás podporují a hlavně  

Mikulášovi, andílkovi a 

čertovi.  

 

Scházíme se na bývalém 

obecním úřadu v patře. 

Další info na FB stránce 

KLUB MAMINEK A  

DĚTÍ BŘEZÍ nebo na tel. 

730 679 417. 

Pondělí 8:00-11:00 hod 

- Předškolkový klubík pro nejmenší 

- Společenské hry, socializace, možnost programu pro nejmenší 

 

Čtvrtek 15:30—17:30 hod 

- Vyrábění—věkově neomezeno 

- Sezónní tvoření uvnitř či venku, vyrábění pro nejmenší  

i pokročilé 

Pořádáme společné akce - Mikuláše, velikonoční hledání  
pokladů, kočárkování, procházky v přírodě, minidrakiádu a další. 
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Ve spolupráci OÚ Březí, Mikulovského proboštství a spolku 

OPUS ORGANUM Brno se uskutečnil 7.1.2022 v místním  

kostele sv. Jana Křtitele Tříkrálový koncert, na kterém zazněla 

symfonie č. 9 a Te Deum od Antonína Dvořáka.  

 

Vystoupil zde komorní orchestr Virtuosi Brunenses, smíšený 

sbor Ars Brunensis, sólisté Pavla Radostová a Aleš Janiga pod 

vedením dirigenta Sébastiena Bagnouda.V tomto nelehkém  

období to bylo pro všechny jako pohlazení po duši a odnášeli 

jsme si nádherný kulturní zážitek. 

 

Děkujeme všem, kteří se o to zasloužili. 
                                                                                   Helena.Binderová 

Tříkrálový koncert 
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Čas nám plyne jako voda a naše škola 

má za sebou opět pár akcí, se kterými 

bych se s vámi chtěla podělit. Bohužel 

tato doba nám moc nepřeje ke konání 

veřejných akcí, tak si děláme alespoň 

radost na školní půdě.  

 

Před Vánocemi naši žáci 2. třídy dělali 

radost všem zaměstnancům školy a  

vyrobili a rozdali jim malé pozornosti jako 

poděkování. Školou se linula vůně  

vánočních stromečků, které jsme dostali 

jako dar od rodičů našich žáků.  

 

Peklo se cukroví a žáci zpívali koledy. 

Také nás navštívil probošt Význačné 

kolegiální kapituly u sv. Václava 

v Mikulově pan Pavel Pacner, který vedl 

na 1. stupni besedu na téma význam 

Vánoc. 

 

Do nového roku jsme si hlavně přáli, 

abychom byli zdraví, a aby se nám  

nemoci vyhýbaly. 
Mgr. Zdeňka Hajná 

Aktuality ze základní školy 

Škola o Vánocích 

Jako každý rok vyjeli žáci 

z druhého stupně na parádní  

lyžařský výcvik pod vedením  

pana učitele Milana Větrovského.  

 

Sněhu bylo v Nekoři hodně a do 

škol se nám vrátily nové lyžařské 

talenty.  

 

Chtěli bychom poděkovat těm, 

kteří jsou ochotni finančně nebo 

materiálně podpořit činnost  

Základní školy Březí.  

Jakékoliv takové podpory si velmi 

vážíme a děkujeme firmě  

DRAKEM, která věnovala jako 

sponzorský dar základní škole  

7 párů nových lyží.  

 

Děkujeme moc za vstřícný krok.  

 

Lyže využijeme na lyžařském  

výcviku, který naše škola  

každoročně pořádá. 

Lyžařský výcvik 

Pavel Pacner vedl na 1. stupni besedu na téma význam Vánoc 
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Kulturista Jan Fobl (35) prožil celé dětství v malé vesničce  

Březí u Mikulova. Tu nikdo neznal do chvíle, než se v jejím  

sousedství začal natáčel seriál Vinaři a oblíbený film Bobule. 

Jak Honza sám přiznává, v tomto kraji se víno opravdu pije 

místo vody.  

 

Jaké bylo tvoje dětství na moravském venkově? 

Je mi pětatřicet, takže je snadné si spočítat, že jsem byl v před-

školním věku, když padla železná opona. Tehdy vznikl v příhra-

niční oblasti projekt výchovy českých dětí v Rakousku a shodou 

okolností moje máma získala pozici kulturní referentky ve škol-

ce právě v rakouském Drasenhofenu. Při té příležitosti mě vzala 

s sebou a já tak dostal od raného dětství možnost studovat a 

vyrůstat v bilinguálních podmínkách. Školku, základní školu a 

část obchodní akademie jsem absolvoval v Rakousku a až  

časem jsem zjistil, jakou výhodu do života poskytují prakticky 

dva mateřské jazyky. Obzvláště, když se doučíte i anglický a  

francouzský. 

 

Jsi úspěšným kulturistou. Kdy jsi s tímto sportem začal? 

Kulturistika je mou vášní již patnáct let. Začal jsem jako většina 

mých vrstevníků v období, kdy posiloven bylo jak šafránu.  

Naštěstí i můj táta byl fanouškem "železné hry" a ve sklepě 

našeho domu zařídil na tehdejší dobu skvělou posilovnu. Tehdy 

se mnou mlátila puberta a chtěl jsem se líbit holkám, tak jsem 

začal cvičit. 

 

Co tě na ní baví nejvíc? 

Na tomhle sportu mě baví především to, že jsem sám svým 

pánem a můj úspěch závisí jen a jen na mně. Když neuspěji, 

nemůžu vinit nikoho jiného než sám sebe, nemůžu říct, že mi 

bek špatně kopl balón nebo že mám brankáře děravého jak 

Bagdád po náletu. Na druhou stranu, když zvítězím, vím, že to 

bylo jen mou pílí a odhodláním. 

 

Co ty a závody? 

Moje první soutěž proběhla na podzim roku 2011 v tehdejší 

naturální federaci SANK, vůbec jsem tehdy netušil, co to soutěž 

v kulturistice je a co obnáší. Na pár let jsem pak na soutěžení 

zanevřel a až po domluvě o spolupráci s mým výborným kama-

rádem a skvělým trenérem Milanem Obořilem jsem přestoupil 

do prestižní mezinárodní federace IFBB. Od roku 2015 do sou-

časnosti jsem se v téhle federaci zúčastnil celkem desíti  

mezinárodních klání, z těch desíti soutěží jsem se umístil na 

devíti v první trojce a pětkrát jsem odešel jako vítěz. Po  

loňském úspěchu v Rumunském Sibiu, kde jsem stal vítězem 

mé kategorie i absolutním vítězem celé soutěže mi byla  

nabídnuta pomyslná profesionální karta, jinými slovy pozvánka 

k přestupu do profesionální ligy IFBB Elite Pro. Je to úžasné, 

kdybych se to pokusil přirovnat k fotbalu, tak je to něco, jako 

kdyby mě pozvali do Arsenalu nebo do Lacia. 

 

Co by jsi rád v tomhle sportu dokázal? 

Jsem si vědom toho, že konkurence bude čím dál tvrdší a v 

mém věku už je na čase myslet i na zadní vrátka – zázemí, 

rodinu, děti. Právě teď se nacházím v životním období, kdy se 

snažím skloubit zaměstnání, cvičení i rodinu a je to fuška. 
 

Celý rozhovor zde:https://www.lui.cz/co-se-deje/item/11888-rozhovor-jan-fobl-
kulturiste-jsou-uz-od-pohledu-jini-musi-ale-i-jinak-myslet-a-zit 

Po stopách kulturistiky v Březí 

Osobnosti Březí   

„Kulturistika je v mých očích o sebekázni, úctě a koncentraci, 
stejně jako o tvrdé dřině a odříkání“ říká Honza Fobl 
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Spolky v Březí 

Výtěžek akce bude věnován na dětský den a mysliveckou stezku dětí 

Dne 13.2.2022 proběhla členská schůze  

našeho spolku, na které byla zhodnocena  

činnost za poslední dva roky a výhled na rok 

následující. Činnost byla, bohužel, díky  

covidové době velmi slabá. Těší mě , že se nás 

hodně sešlo. Členové mají chuť dál pokračovat 

v činnosti. To nás posouvá dál. Budeme tedy 

pokračovat. 

 

A jaká bude naše  činnost v letošním roce? 

19. března na Josefa se neuskuteční tradiční 

výstava vín, na kterou jsme byli všichni zvyklí. 

Moc nás to mrzí, ale situace kolem uspořádání 

výstavy ještě není taková, abychom ji  

plnohodnotně zvládli. A udělat něco, s čím by-

chom nebyli spokojeni, v žádném případě  

nechceme. Klesla by tak úroveň, která byla ná-

mi nastavena. Proto jsme se domluvili s míst-

ním mysliveckým sdružením Artemis a  

uspořádáme společně v tomto termínu akci  

Guláše Březí s ochutnávkou vín. Začátek bude 

ve 12.00 hodin a na návštěvníky čeká vše, jak 

má být. Více se ještě dozvíte později. 

14.-15. května proběhnou tradiční Otevřené 

sklepy Březí a Dolní Dunajovice 

V červenci proběhne Setkání pěveckých sborů 

v areálu TJ Sokol Březí. Termín bude ještě 

upřesněn, ale mělo by to být týden po termínu 

tradičních Uliček. 

12. listopadu bude Martinské chutnání, které 

bude mít rozměr tradiční výstavy. Budou se 

chutnat jak mladá vína ročníku 2021, tak i vína 

starších ročníků. Vše bude za doprovodu  

mužského pěveckého sboru Březí  a jejich přá-

tel ze Slovenska. Zkrátka bude to velké a bude 

to paráda !!! 

 

Chtěl bych moc poděkovat všem členům a přá-

telům, kteří nás podporují a pomáhají v činnosti. 

Všem také přeji pevné zdraví a chuť podílet se 

na dalších akcích. 
      

   Jindřich  Kadrnka  

Vinaři - zahrádkáři Březí 
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Co se děje v Dunajovských kopcích 
 

Spolek Dunajovské kopce dnes čítá 16 vinařství, která mají své 

vazby na Březí a Dolní Dunajovice. 

 

Vinaři spolupracují a svou činnost a záběr každoročně rozšiřují 

již takřka 11 let. Jsou mezi nimi: Vinařství Entrée, Vinařství Hla-

váč, Vinařství Kadrnka, Vinařství Kern, Vinařství Kňourek, Vi-

nařství Košulič, Vinařství Baláž, Vinařství Matula, Vinařství Mi-

krosvín, Vinařství Mlýnek, Vinařství Šebesta, Vinařství Šoman, 

Vinařství Tichý, Vinařství Volařík, Vinařství Zámečník a nově od 

letošního roku Vinařství No.44. 

 

Základní myšlenkou pro vytvoření spolku byla touha propojit 

vinaře ze dvou vinařských vesnic, kteří čerpají z jedinečnosti 

přírody  okolních dunajovských vrchů a pozvednout úroveň a 

vnímání vinařství a celé kultury v tomto kraji.  

 

Jednou z hlavních myšlenek je posunout odrůdu Ryzlink vlaš-

ský na nejvyšší možnou úroveň. Udávat této odrůdě směr a 

ukázat její velké možnosti  z pohledu České republiky. Ta má 

potenciál stát se do budoucna národní odrůdou. 

 

Jedním z velkých projektů, který se podařil uskutečnit je otevře-

ní spolkového vinného baru a vinotéky Korek v Mikulově.  

Nabídka vín  je  zde pouze od vinařů ze spolku. Snahou je dát 

možnost ochutnat a následně i pít na požádání jakékoliv víno z 

nabídky. Degustační programy běží po celý rok v duchu propo-

jení vína a gastronomie. Jsou spojeny s produkty Sýrárny Kli-

meš, prezentace spřátelených 

spolků z ČR, kulinářského 

umění kuchařů ať už dvorního 

Víti Kadrnky nebo hostujících 

jako třeba Marcela Ihnančáka, 

Pedros Lednice a dalších. 

 

Něco málo z činnosti : 

- v období leden až březen 

pondělní kontroly kvality vín u 

všech vinařů společná prezen-

tace po celé ČR – loni kolem 

15 akcí 

- celoroční prezentace v Miku-

lově v Korku 

- léto otevřených sklepů v Březí 

a Dolních Dunajovicích 

- poslední tři roky v období 

měsíce listopadu výsadba stro-

mů na dunajovských kopcích s 

následnou udržovací péčí, 

hlavně zalévání v období su-

cha. Vše je ve spolupráci s 

Spolky v Březí  

Spolek Dunajovské kopce 

Poslední tři roky vždy v listopadu se spolek věnuje  
výsadbě stromů na Dunajovských kopcích . 

Spolek Dunajovské kopce 
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Spolky v Březí 

Pachové ohradníky 

 

Myslivecké sdružení v Březí nainstalovalo v roce 2021 na silnici z Mikulova na Dobré 

Pole v katastru obce Březí pachové ohradníky kvůli střetu se zvěří. Vedla nás k tomu 

doporučení z různých míst v celé republice s pozitivními ohlasy.  

 

Pro Vaši informaci : v roce 2020  došlo  na zmíněném úseku ke střetu se srnčí zvěří v 

počtu 20 případů a s černou zvěří ve 3 případech. Rok 2021 jen 5 případů se srnčí zvěří.  

 

Nutno říci, že se jedná o případy, kdy jsme byli zavoláni Policií České republiky nebo 

účastníky havárie. Pachové ohradníky jsme nainstalovali a udržujeme na vlastní náklady.  

 

K této instalaci jsme přistoupili z důvodu ochrany životů naších spoluobčanů a k  

zabránění škod na jejich majetku.      

 
Ruda Dobiáš předseda mysliveckého sdružení Artemis 

Myslivci 

Pachový ohradník u silnice 

CHKO a sází se stromy vhodné a typické pro danou lokalitu. V 

letošním roce by se měla výsadba realizovat v k.ú. Březí a 

dosud bylo vysázeno kolem 350 stromů. 

V letošním roce budeme v červnu realizovat otevření 

''Vlašákové stezky'', která propojí Březí s Dobrým Polem. Pove-

de přes Ořechovou horu, Liščí vrch, směr Daniel, kde se napojí 

na stávající Jantarovou stezku vedoucí z Dolních Dunajovic, 

která pak končí v Brodě nad Dyjí. Výše projektu je kolem 

500.000,- Kč. 

 

Ve dnech 13.-14. května se budou konat tradiční Otevřené 

sklepy Březí a Dolní Dunajovice, jejíž součástí je  i vystoupení 

místního mužského a ženského pěveckého sboru. Tato akce je 

po léta návštěvníky vnímaná, jako jedna z NEJ akcí v ČR a 

většinou dopředu vyprodána. 

 

V letošním roce jsme také navázali ''partnerství'' se Základní 

školou v Březí a Dolních Dunajovic. Začínáme tak, že každá 

škola dostane finanční příspěvek ve výši 20.000 Kč, který je 

určen cíleně na kulturní, sportovní či vědomostní zážitek dětí.  

 

Děti by se také měly podílet na  některých našich akcích, jako 

je výsadba stromů, jarní úklid ve vinicích a podobně. Děti také 

projevily zájem o návštěvu vinařství a nahlédnout, jak se vlast-

ně víno vyrábí. Chtěly by si také některé věci vyzkoušet.  '' Že 

by se ve škole obnovila kdysi oblíbená pracovní či pěstitelská 

nauka ??'' To asi úplně ne, ale každý zájem se má podporovat, 

tak uvidíme..... 

 

Chtěl bych poděkovat všem za podporu a to jak partnerům 

našeho spolku, tak i všem ostatním, kteří jsou součástí naší 

činnosti a života. 

 

Tak připíjíme všem: “Na zdraví“ a budeme se těšit u pohárku 

vlašáku. 
        

  Kadrnka Jindřich místopředseda spolku Dunajovské kopce 

 

Dunajovské kopce—Velká Slunečná 



Březácký zpravodaj    1/ 2022 

      -15- Ukliďme Březí 

Ukliďme 

BŘEZÍ 

2. dubna 2022 
Sejdeme se v 9 hodin 

před restaurací Na kovárně 

Pytle a rukavice zajištěny, nezapomeňte na pevnou obuv! 

V případě, dotazů kontaktuje p. Dobiáše tel. 603 889 770  
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Kalendář akci 2022 

Březen 

19. března - Guláše Březí s ochut-
návkou vín 

Duben 

2. dubna - Úklid okolí obce Březí 

23. dubna - FEEDER CUP - Rybář-
ské závody pro dospělé na rybníku  
Kačeňák 

29. dubna - Pálení čarodějnic na 
hřišti TJ Sokol Březí 

Květen 

14. - 15. května - Otevřené sklepy 
Březí a Dolní Dunajovice 

21. května – Retro párty 

28. května - Den dětí na rybníku 
Kačeňák 

Červen 

1. června - Mezinárodní den dětí 
na hřišti TJ Sokol Březí 

18. června - Rybářské závody pro 
dospělé na rybníku Kačeňák 

18. - 19. června - MC ČR modelů 
RC Buggy 

24. - 26. června - Tradiční  
krojované hody 

Září 

2. - 4. září - 1. Sraz kamionů 

10. - 11. září - MC ČR modelů  
Rc Buggy 

29. září  - Den otevřených  
dveří v Mateřské škole Březí 

Červenec 

1. července - Otevření Vlašákové 
stezky 

2. července - Tradiční Uličky Březí 
na hřišti TJ Sokol Březí 

9. července - Setkání pěveckých 
sborů na hřišti TJ Sokol Březí 

4. července - 28. srpna - Léto  
Otevřených sklepů v Březí 

Srpen 

20. srpna - Rybářské závody pro 
děti na rybníku Kačeňák 

22. - 26. srpna - Letní tábor pro 
děti stolního tenisu 

27. srpna - Myslivecká stezka 

Říjen 

15. října - Setkání seniorů 

28. října - Sázení stromků 

Listopad 

12. Listopadu - Svatomartinská  
výstava vín v sále Březí 

19. Listopadu – Babské hody 

27. listopadu - Slavnostní rozsvícení 
vánočního stromu a obce 

Prosinec 

15. prosince - Vánoční setkání  
Mateřské školy 

Program vánočního prosince bude 

upřesněn 
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Půl sezóny je odehráno a TJ Sokol Březí bude v březnu  

vstupovat do jarní části sezóny 2021/2022.  

 

Naši nejmladší kategorii Sokolík vede trenér Jiří Vojkůvka  

společně s  Lucií Radkovičovou. Cílem Sokolíku je připravit děti 

na pozdější přechod ke konkrétnímu sportu. Pomocí různých 

her učíme děti hýbat se, myslet a vnímat. Cvičení je určeno pro 

děti od 4 do 7 let. 

 

Další velmi významnou a důležitou kategorií jsou přípravky – 

mladší a starší. Velké díky patří trenérce paní Erice Galové, 

která se dětem maximálně věnuje.  V nejbližších dnech přivítá-

me v přípravce novou trenérskou tvář. 

 

Mladší žáci, pod taktovkou trenérského dua Aleš Dudík a Jiří 

Zezulčík, bojují především s nedostatkem hráčského kádru.  

I přes tyto komplikace se jim daří mistrovská utkání důstojně 

odehrát. Klobouk dolů! 

 

U starších žáků ukončil v zimní přestávce trenérskou činnost  

(z osobních důvodů) trenér pan Jiří Kubíček, kterému tímto 

děkujeme za spolupráci a odvedenou práci s mužstvem. Novým 

trenérem starších žáků se stává předseda klubu pan Libor  

Kolařík. Asistovat bude Milan Komoň. 

 

Po podzimní části sezony proběhla výměna trenéra i u „Áčka“. 

Po vzájemné dohodě opustil mužstvo dlouholetý trenér Alois 

Svízela. Za doby jeho působení se řadilo Březí mezi nejlepší 

týmy okresního přeboru. Lojzo, děkujeme!!! 

 

A mužstvo přebírá, jako hlavní trenér, odchovanec březáckého 

fotbalu Miroslav Fobl. Pevně věříme, že tato výměna přinese 

nový impuls a  povede mužstvo ještě k lepším výsledkům.  

Ať se daří, Miro! 

 

Samozřejmě rádi přivítáme nové hráče a trenéry do všech  

fotbalových kategorií. 

 

Budeme vděčni za každou pomoc z řad rodičů a přátel fotbalu! 
TJ Sokol Březí 

Aktuálně TJ Sokol Březí 

Nová sekačka pro TJ Sokol Březí 
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Novoroční turnaj ve stolním tenisu 

 

Sportovní klub Březí uspořádal v neděli 9.1. turnaj ve stolním 

tenisu. Zúčastnilo se 18 dětí a 28 dospělých. Soutěžící byli  

rozděleni do tří skupin – děti do 10 let, děti nad 10 let a dospělí. 

Zejména pro mladší děti to byla první příležitost vyzkoušet si 

zápasovou atmosféru. Ti nejlepší si kromě poháru a medaile 

odnesli i drobné ceny, ale ani ostatní nepřišli zkrátka. Odměnu 

v podobě výborného občerstvení si zasloužili všichni.  

 

Dospělí byli rozděleni po odehrání základních skupin podle 

umístění v tabulce do dvou kategorií (A, B) a každá z nich pak 

hrála turnaj vyřazovacím způsobem. Vítězem turnaje se stal 

Martin Chromík, odchovanec našeho klubu. Hlavní ceny, pou-

kaz na večeři a vstup do bazénu, věnovala Restaurace Mušov. 

Dále ceny věnovali Jan Sýkora, Jana Chromíková, Pavel Hlavá-

ček, Milan Komoň a vinaři Kadrnka, Kňourek, Kern, Šebesta.  

 

Nyní připravujeme velikonoční turnaj. Termín bude ještě  

upřesněn a zveřejněn v průběhu března. Zúčastnit se budou 

moci všichni, i neregistrovaní hráči, pro které bude vyhlášena 

samostatná kategorie. Jste srdečně zváni. 

Výsledky turnaje: 

 

mladší děti: 

1. Tobiáš Moravanský, 2. Jaroslav Zajíček, 3. Václav Gembický 

(všichni STP Mikulov) 

 

starší děti: 

1. Tereza Cvrčková (SK Březí), 2. Marek Sýkora (STP Mikulov), 

3. Laura Trněná (TJ Jevišovka) 

 

dospělí A: 

1. Martin Chromík (STP Mikulov), 2. Lukáš Karbula (SK Březí), 

3. Miroslav Malý (TJ Sokol Perná) 

 

dospělí B: 

1. Jan Mikulík (TJ Jevišovka), 2. Rudolf Dobiáš (SK Březí), 3. 

Jaroslav Tomola (TJ Jevišovka) 

 

ženy: 

1. Anna Tomolová, 2. Anna Trněná, 3. Kateřina Smíšková 

(všechny TJ Jevišovka) 
Lukáš Klaška 

Sport 

Sk Stolní tenis Březí 

Turnaje se zúčastnilo 18 dětí 
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Informace o poplatkové povinnosti občanů Březí za rok 2022 

 

Poplatek za psa    

       výše poplatku je 200,- Kč za každého psa v domácnosti, poplatek za psa je splatný nejpozději k 30.6. 2022   

Poplatek za odpady 

základní poplatek bez přihlášení ke třídění odpadů je stanoven na 650,- Kč /osobu s trvalým pobytem, nebo nemovitost trvale neobydlenou 

poplatek za odpady je splatný nejpozději k 30.11.2022 

osoby přihlášené k třídění odpadů zjistí výši poplatku přímo v kanceláři obecního úřadu, popř. také telefonicky na číslech: 539 029 370,  

539 029 372 ,539 029 374   

občané, kteří poskytli e-mailový kontakt, dostanou informaci o výši poplatků e-mailem 

Stočné 

cena za 1m3 odpadní vody pro rok 2022 činí 45,63 Kč včetně DPH 

platbu a zálohy za stočné domácností a dalších nemovitostí, které jsou napojeny na čistírnu odpadních vod, je možno uhradit na účet obecního úřadu, 
popřípadě v hotovosti přímo do pokladny obecního úřadu 

Ubytovací poplatek - výše poplatku činí 10,- Kč/dospělá osoba za každý započatý den pobytu, s výjimkou dne jeho počátku 

Účet obecního úřadu:  1381902319/0800  

Variabilní symbol pro poplatek 

  za psa                             1341+ číslo popisné 

  za odpady                      1345+ číslo popisné 

  pro zálohu na stočné     2321+ číslo popisné 

  ubytovací poplatek  1342+ číslo popisné 

 

Upřednostňujeme úhradu poplatků převodem na účet obecního úřadu.   

Poplatky je možné v pondělí a středu v úředních hodinách zaplatit i platební kartou na podatelně obecního úřadu.   


